
V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Gemeinde Mühldorf vom 22.10.2021, Zahl: 031-2/FläWi/2021/4-2022, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 19.04.2023,                                  
Zahl: 03-Ro-81-1/5-2023, mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird

Gemäß § 13 in Verbindung mit §§ 34 und 39 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 –     
K-ROG 2021 idgF, wird verordnet: 

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Mühldorf wird wie folgt geändert: 

(4/2021) Teilfläche der Grundstücke Nr. 268/1 und 268/2, KG Mühldorf, im 
Gesamtausmaß von ca. 2.311 m2 von derzeit Grünland – Für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Bauland – Sondergebiet – 
Tankstelle

(8/2021) Teilfläche der Grundstücke Nr. 469/1, KG Mühldorf, im Gesamtausmaß von ca. 
881 m2 von derzeit Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche, Ödland in Bauland - Dorfgebiet

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierten Bestandteil dieser 
Verordnung. 

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt 
der Gemeinde Mühldorf in Kraft. 

Der Bürgermeister:

Erwin Angerer

Anlagen: 
Lagepläne 4/2021 und 8/2021 vom 31.05.2021




		2024-01-26T10:16:16+0100
	Gemeinde Mühldorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




